У дуже цікавому документі — «Виказі членів „Руско-народного театру“ під зарядом „Руської бесіди у Львові“ — (звернімо увагу: так називалася ця трупа, коли в ній працювали Яновичі) в графі „Ім'я і прізвище (також прибране), день, рік, місце уродження і віра“ написано: „Стефан Курбас (Янович), 28 н. ст. жовтня 1862 р. Куропатники — Галичина, гр. кат“» [2].

У метричному записі про вінчання 6 (19) вересня 1919 року Л. Курбаса з Валентиною Чистяковою зазначено, що наречений є греко-католиком [3].

Отже, чи міг П. Курбас бути православним священиком, якщо син і онук були греко-католиками? Звісно, ні.

Підтвердження цьому я отримала від директора Центрального Державного історичного архіву України у Львові Н.